ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Nome Matrícula Membro

Meire Darc Dantas de Figueiredo 1004845 Coordenação

Domingas Vicuña Vieira Reis 1003105 Apoio Técnico

Rosane da Silva Cruz 98336 Apoio Técnico

Carla Caroline Soares dos Santos 1006088 Apoio Técnico

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO - SEMPOG

PORTARIA Nº 027/DA/GAB/SEMPOG

PORTARIA Nº 027/DA/GAB/SEMPOG, DE 21 DE OUTUBRO DE
2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO DA PREFEITURA DE PORTO
VELHO, no uso das suas atribuições legais, e devidamente autorizado
pelo Decreto n.º 11.406/I de 05 de fevereiro de 2024,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 20.420, de 17 de
setembro de 2024, que dispõe sobre os procedimentos de
Encerramento do Exercício Financeiro de 2024 e dá outras
providências;

R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor
Comissão de Elaboração do Relatório de Gestão da Prefeitura de
Porto Velho, que integra a Prestação de Contas do Exercício de 2024,
da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão:

Art.2º. Compete à comissão instituída pela presente portaria compilar
as informações e os dados relativos às atividades desempenhadas pela
Secretaria Municipal Planejamento, Orçamento e Gestão – SEMPOG,
para inserção no referido relatório, com o fim de proceder à
elaboração do Relatório de Gestão de que trata o art. 6º do Decreto
Municipal nº 20.420, de 17 de setembro de 2024. O Relatório de
Gestão deve atender ainda o disposto no artigo 8º, inciso I da IN n.
65/2019/TCERO.
Art.3º. Os trabalhos da comissão devem obedecer aos prazos contidos
no art. 6º do Decreto Municipal nº 20.420, de 17 de setembro de 2024,
devendo diligenciar no sentido de que encaminhem suas respectivas
informações até o dia 13.01.2025, impreterivelmente.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
produz seus efeitos até o dia 13.01.2025, quando se dará a efetiva
entrega do Relatório de Gestão do Exercício 2024 relativo as ações da
SEMPOG.

Porto Velho, 21 de outubro de 2024.

SERGIO LUIZ PACIFICO
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:18FB07EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 23/10/2024. Edição 3841
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

23/10/24, 13:57 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/18FB07EC/03AFcWeA7MzdFM3x7YkuuJZ0xg4dBz8hkKrdYxB1EyrOeA1z53ijYFzu25_VM47W… 1/1